
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

LnJliTU. Reforma
¿ — ! = a  jy iH  ío ik

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O  n  1 Q  60 Aftos de ,a Carrera de Psicología z u l o  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0057049/2018
VISTO

El expediente de referencia sobre el llamado a selección interna cerrada de 
un cargo de Profesor Adjunto semidedicación para la Cátedra Psicología 
Organizacional; y

CONSIDERANDO
Que el Área Económico Financiera informa la disponibilidad presupuestaria 

del cargo.
Que Secretaría Académica eleva propuesta de Comisión Evaluadora para 

esta selección.
Que a fs. 5 Secretaría Académica informa que la Cátedra cuenta con dos 

Profesoras Asistentes María Eugenia Barrionuevo (dedicación exclusiva) y 
Constanza Dall’Asta (semidedicación) que provienen de selecciones distintas 
(Barrionuevo RHCD 355/09 y Dall’Asta RHCD 182/11) por lo que la selección interna 
cerrada deberá realizarse entre estas dos Profesoras (Art. 14 CCT y OHCD 1/99 
FFyH).

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por 
las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y Enseñanza y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

Artículo 1o: Llamar a selección interna cerrada para cubrir un cargo de Profesor 
Adjunto semidedicación para la Cátedra Psicología Organizacional.

Artículo 2o: Podrán presentarse a esta selección las Profesoras Asistentes de la 
Cátedra: María Eugenia Barrionuevo y Constanza Dall’Asta.

Artículo 3o: Designar la Comisión Evaluadora y observadores:

Titulares: Ménica Pan, Angélica Dávila, César San Emeterio
Suplente: Horacio Maldonado
Observadora por egresados: Daniela Alonso (suplente Malen Dutto)
Observadora por estudiantes: Daniela Goren (suplente Denise Romina Guisiano)

Artículo 4o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A 
DIECIOCHO DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE.




